
Fraxinus paxiana (Jasan Paxův)

synonyma: Fraxinus densiflora

čeleď: Oleaceae
oblasti: Čína, Himálaj

Roste v Číně a Himálaji v podobě hustého 1/2kulatého keře, v domovině i stromu s výškou až 20m.
Větve mají pupeny rezavohnědé a plstnaté. Listy jsou zpeřené, dlouhé 25 - 35cm, řapíky dlouhé 5 -
10cm, tvoří je 7 - 9 lístků, vlastní lístky jsou vejčité až kopinaté, vroubkované až pilovité, špičaté,
přisedlé a dlouhé 5 - 10cm. Květenstvím je široká aromatická lata délky 14 - 20cm, vlastní květy jsou
bílé, mají 2mm stopku, koruna čárkovitě lopatkovitá a dlouhá 3mm. Plody jsou úzce lopatkovité,
zakulacené, dlouhé 2,5 - 3cm a široké 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Fraxinus paxiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Fraxinus_densiflora
https://www.rostliny.net/celed/Oleaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/

